
Zápis z 8. zasedání Vědecké rady FMV konaného dne 

22. března 2023 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

  

1. Zahájení  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

2. Schválení žádosti o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení oboru 
Mezinárodní politické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

3. Schválení žádosti o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

4. Schválení žádosti o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení oboru Obchodní 
právo 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

5. Projednání návrhu na akreditaci studijního programu bakalářského studia Turismus 
a Hospitality Management  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

6. Projednání návrhu na akreditaci studijního programu navazujícího magisterského 
studia Turismus a Hospitality Management 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

7. Projednání Zprávy o plnění Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze za rok 2022 

doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D.  

8. Schválení aktualizace Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze na období 2020–2023 pro 
rok 2023 

doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D.  



9. Schválení komise pro jmenovací řízení doc. JUDr. Nicole Grmelové, Ph.D. v oboru 
Obchodní právo 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

10. Schválení komise pro jmenovací řízení doc. Ing. Jana Nevimy, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

11. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Jany Peterkové, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní politické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

12. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Květy Olšanové, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

13. Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby 
kvalifikačních prací FMV VŠE  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

14. Různé  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

 

 

 

 

 

Ad 1) 

Zahájení 

 

Zasedání Vědecké rady FMV VŠE v Praze (VR FMV) zahájil děkan Fakulty mezinárodních 

vztahů, doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. Uvítal přítomné členy a hosty, seznámil je s programem 

jednání a konstatoval, že VR FMV je usnášeníschopná. 

 



Ad 2) 

Schválení žádosti o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení oboru Mezinárodní 
politické vztahy 

 

Doc. Zemanová se z pozice koordinátorky obou spisů ujala slova a představila členům 

Vědecké rady hlavní charakteristiky obou dokumentů, a to se zaměřením na personální 

zabezpečení, projekty a publikace. Následně Vědecká rada přešla k hlasování: 

Vědecká rada FMV VŠE navrhuje rektoru VŠE předložit záměr akreditace habilitačního a 
jmenovacího řízení oboru Mezinárodní politické vztahy Národnímu akreditačnímu úřadu. 

 
Pro návrh: 18 hlasů1 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 3) 

Schválení žádosti o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 

 

V tomto bodě se ujal slova prof. Šaroch, který seznámil Vědeckou radu s obsahem 

relevantních spisů. Zaměřil se také především na personální zabezpečení, projekty a 

publikace. Následně Vědecká rada přešla k hlasování:  

Vědecká rada FMV VŠE navrhuje rektoru VŠE předložit záměr akreditace habilitačního a 
jmenovacího řízení oboru Mezinárodní ekonomické vztahy Národnímu akreditačnímu 
úřadu. 

 
Pro návrh: 20 hlasů2 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 4) 

 
1 Hlasování se nezúčastnily prof. Machková, doc. Druláková a doc. Pěničková. 
2 Hlasování se nezúčastnila doc. Druláková. 



Schválení žádosti o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení oboru Obchodní právo 

 

Doc. Grmelová seznámila Vědeckou radu s hlavními rysy relevantních spisů. V následné 

diskuzi zodpověděla doc. Grmelová několik dotazů týkajících se dílčích aspektů akreditací, 

přičemž bylo dohodnuto, že u kandidátů na habilitaci uvedených ve spisu bude posunut 

předpokládaný termín habilitace více do budoucnosti (za rok 2025), aby měli dostatek času 

na publikace odborných článků v časopisech v databázi Web of Science. Následně Vědecká 

rada přešla k hlasování: 

Vědecká rada FMV VŠE navrhuje rektoru VŠE předložit záměr akreditace habilitačního a 
jmenovacího řízení oboru Obchodní právo Národnímu akreditačnímu úřadu. 

 
Pro návrh: 18 hlasů3 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 2 hlasy 

 

Ad 5) 

Projednání návrhu na akreditaci studijního programu bakalářského studia Turismus a 
Hospitality Management  

 

V tomto bodě představili dr. Černý a doc. Janeček relevantní akreditační spis, popsali hlavní 

charakteristiky studijního programu, jeho strukturu a další důležité aspekty. V následné 

diskuzi pak zodpověděli několik otázek Vědecké rady týkajících se např. názvu programu, 

jeho zaměření, či personálního zabezpečení. Vědecká rada však tento spis pouze projednala 

a kvůli dodržení jednacího řádu proběhne hlasování o schválení spisu formou per rollam. 

  

Ad 6) 

Projednání návrhu na akreditaci studijního programu navazujícího magisterského studia 
Turismus a Hospitality Management 

 

Dr. Černý a doc. Janeček navázali na předchozí bod jednání a popsali také akreditační spis 

programu navazujícího magisterského studia Turismus a Hospitality Management. Poté opět 

 
3 Hlasování se nezúčastnila doc. Druláková. 



proběhla diskuze, na které se řešil např. příliv studentů z jiných českých univerzit, profil 

absolventů aj. Stejně jako v předchozím případě Vědecká rada tento spis pouze projednala a 

kvůli dodržení jednacího řádu proběhne hlasování o schválení spisu formou per rollam. 

 

Ad 7) 

Projednání Zprávy o plnění Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze za rok 2022 

 

V tomto bodě jednání přednesla doc. Druláková členům Vědecké rady zprávu o plnění Plánu 

koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na FMV za rok 2022. Soustředila se přitom na finanční 

aspekty, vyhodnocení naplánovaných cílů aj. 

 

Ad 8) 

Schválení aktualizace Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze na období 2020–2023 pro rok 
2023 

 

Doc. Druláková následně navázala aktualizací Plánu na rok 2023, přičemž shrnula zejména 

východiska, cíle a rozpočtovou alokaci. Doc. Taušer v rámci návazné diskuze ještě vypíchl 

některé další dílčí úspěchy FMV za minulý rok (např. v rámci Soutěže rektora VŠE). 

 

Vědecká rada FMV schválila aktualizaci Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na 
Fakultě mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze na období 2020–2023 pro 
rok 2023 

 

 

Pro návrh: 21 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 9) 



Schválení komise pro jmenovací řízení doc. JUDr. Nicole Grmelové, Ph.D. v oboru Obchodní 
právo 

 

Předsedkyně komise: prof. JUDr. Hana Marková, CSc., Katedra finančního 
práva, Právnická fakulta UK v Praze; obor jmenovacího 
řízení: Finanční právo a finanční věda 

 

 

  

Členové komise: prof. JUDr. Josef Salač, Ph.D., Katedra občanského 
práva, Právnická fakulta UK v Praze; obor jmenovacího 
řízení: Občanské právo 

  

prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., Katedra obchodního 
práva, Právnická fakulta UK v Praze; obor jmenovacího 
řízení: Obchodní právo 

  

prof. JUDr. Přemysl Raban, CSc., Katedra obchodního 
práva, Fakulta právnická ZČU v Plzni; obor jmenovacího 
řízení: Občanské právo 

  

doc. Ing. Karel Čada, prom. práv, Ph.D., soudní znalec a 
patentový zástupce; obor habilitačního řízení: Obchodní 
právo 

 
Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro jmenovací řízení doc. JUDr. Nicole Grmelové, 

Ph.D. v oboru Obchodní právo. 

 
Pro návrh: 18 hlasů4 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlas 

 

Ad 10) 

Schválení komise pro jmenovací řízení doc. Ing. Jana Nevimy, Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 

 

 
4 Hlasování se nezúčastnili prof. Šauer a doc. Jiránková. 



Předseda komise: prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze a 
ŠKODA AUTO Vysoká škola, o.p.s.; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

 

  

Členové komise: prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., Provozně 
ekonomická fakulta, ČZU v Praze; obor jmenovacího 
řízení: Odvětvová ekonomika a management 

  

prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D., Provozně ekonomická 
fakulta ČZU v Praze; obor jmenovacího řízení: Odvětvová 
ekonomika a management 

  

prof. PhDr. František Varadzin, CSc., Katedra ekonomie a 
veřejné správy, Obchodně podnikatelská fakulta, Slezská 
univerzita v Opavě; obor jmenovacího řízení: Ekonomie 

  

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze; 
obor habilitačního řízení: Světová ekonomika 

 
Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro jmenovací řízení doc. Ing. Jana Nevimy, Ph.D. v 

oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 

 
Pro návrh: 16 hlasů5 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 3 hlasy 

 

Ad 11) 

Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Jany Peterkové, Ph.D. v oboru Mezinárodní 
politické vztahy 

 

Habilitační práce: Péče o dobré jméno země 

 
5 Hlasování se nezúčastnila doc. Jiránková. 



 

Předsedkyně komise: prof. PhDr. Zuzana Lehmannová, CSc., Katedra 
mezinárodních studií a diplomacie, FMV VŠE v Praze; 
obor jmenovacího řízení: Mezinárodní politické vztahy 

 

 

  

Členové komise: prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc., Katedra evropských 
studií, Fakulta sociálních věd UK; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní teritoriální studia 

  

prof. Ing. Ľudmila Lipková, CSc., Katedra politológie. 
Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne; 
obor jmenovacího řízení: Medzinárodné vzťahy 
 

 
doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D., Katedra 
mezinárodních studií a diplomacie, FMV VŠE v Praze; 
obor habilitačního řízení: Mezinárodní politické vztahy 
 

 

doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D., Katedra 
politologie a mezinárodních vztahů, Západočeská 
univerzita v Plzni; obor habilitačního řízení: Politologie 

 
 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení Ing. Jany Peterkové, Ph.D. v 

oboru Mezinárodní politické vztahy 

 
Pro návrh: 20 hlasů6 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 12) 

Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Květy Olšanové, Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 

 

 
6 Hlasování se nezúčastnila doc. Jiránková. 



Habilitační práce: Specifika marketingu luxusních značek 

 

Předsedkyně komise: prof. Ing. Hana Machková, CSc., Katedra mezinárodního 
podnikání, FMV VŠE v Praze; obor jmenovacího řízení: 
Mezinárodní obchod 

 

 

  

Členové komise: prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD., Obchodná fakulta, 
Ekonomická univerzita Bratislava; obor jmenovacího 
řízení: Obchod a marketing 

  

doc. Ing. Peter Drábik, PhD., MSc., Obchodná fakulta, 
Ekonomická univerzita Bratislava; obor habilitačního 
řízení: Obchod a marketing 

  

doc. Ing. Miroslav Karlíček, Ph.D., Katedra marketingu, 
FPH VŠE v Praze; obor habilitačního řízení: Podniková 
ekonomika a management 

  

doc. Ing. Jana Přikrylová, PhD., Katedra marketingu a 
managementu, ŠKODA AUTO Vysoká škola; obor 
habilitačního řízení: Mezinárodní obchod 

 
 
Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení Ing. Květy Olšanové, Ph.D. v 

oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 

 
Pro návrh: 21 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 13) 

Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních 
prací FMV VŠE  

 

Vědecká rada FMV schválila změny ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a 

obhajoby kvalifikačních prací FMV VŠE na Katedře cestovního ruchu: 

 

Pro návrh: 21 hlasů 



Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 14) 

Různé 

 

V bodě Různé doc. Taušer avizoval další termíny zasedání Vědecké rady FMV, a to konkrétně 

7. 6. 2023, 4. 10. 2023 a 13. 12. 2023. 

Závěrem pan děkan poděkoval všem členům VR FMV za účast. 

 

 

Zapsal: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D. Schválil: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

  
 Za VR FMV: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. 


